
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО  
КОМПЛЕКСА И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от « 25 »  декабря    2009 года                              № 09/ 227 
 

О внесении изменений в постановление департамента топливно-
энергетического комплекса и тарифной политики от 18.12.2009  №09/196  

 

В целях приведения постановления департамента топливно-

энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области в 

соответствие с приказом ФСТ России  от 15 декабря 2009 года №405-э/1 «Об 

интервалах тарифных зон суток для энергозон (ОЭС) России по месяцам 2010 

года» департамент топливно-энергетического комплекса и тарифной политики 

Костромской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области «Об утверждении тарифов 

на электрическую энергию для потребителей гарантирующего поставщика ОАО 

«Костромская сбытовая компания» от 18.12.209 г. № 09/196 следующие 

изменения: 

зоны суток по месяцам на 2010 год, используемые при расчётах по зонным 

тарифам за электрическую энергию (Приложение №2) изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию.  

 

 

 

 

Директор департамента       Н.Р. Подкопаева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

Утверждены постановлением департамента  

топливно – энергетического комплекса и  

тарифной политики Костромской области 

от «25»  декабря  2009 г. № 09/227 

 
 

Интервалы тарифных зон суток для потребителей Костромской области 
 по месяцам 2010 года (при наличии раздельного учета) 

            

(время московское) 

№ п/п Месяц Ночная зона Пиковая зона (утро) Пиковая зона (вечер) 

1 январь 23-7 9-11 16-20 

2. февраль 23-7 9-11 17-21 

3. март 23-7 9-12 18-21 

4. апрель 23-7 9-12 20-22 

5. май 23-7 9-14 - 

6. июнь 23-7 9-14 - 

7. июль 23-7 9-12 13-15 

8. август 23-7 9-12 13-15 

9. сентябрь 23-7 9-11 19-21 

10. октябрь 23-7 9-12 18-21 

11. ноябрь 23-7 9-11 16-20 

12. декабрь 23-7 9-11 16-20 

 

Примечания: 

Полупиковая зона – всё остальное время, не указанное в таблице. 

 

 

Интервалы тарифных зон суток для населения Костромской области при 
наличии раздельного учёта (время московское) 

 
 

Ночная зона – с 23.00 до 7.00 

Дневная зона – с 7.00 до 23.00 

 

 

 

 

 


